RIO DE JANEIRO

INST. PREV. DOS SERV. MUNIC. DE CASIMIRO DE ABREU

BALANCO FINANCEIRO - Anexo 13

Administragéo Indireta - INST. PREV. DOS SERV. MUNIC. DE CASIMIRO DE ABREU

EXERCICIO:2016
PERIODO (MES): Janeiro 4 Dezembro
DATA DE EMISSA0:28/03/2017

PAGINA:1

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Receita Orgamentaria (1)
Ordinaria
Vinculada
Transferéncias Financeiras Recebidas (ll)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

Recebimentos Extraorcamentarios (IV)
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados
Inscrigdo de Restos a Pagar Processados

Saldo em Espécie do Exercicio Anterior (V)
APLICAGOES NO MERCADO ABERTO
BANCO C/ MOVIMENTO

TOTAL (V1) = (HI+lII+IV+V)

38.283.925,55
38.283.925,55
0,00
1.081.199,37
1.081.199,37

1.957.326,86
1.947.544,48
9.782,38

0,00
112.360.196,34
112.455.210,42
-95.014,08

153.682.648,12

Despesa Orgamentaria (VII)

Ordinaria

Transferéncias Financeiras Concedidas (VIll)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

Pagamentos Extraorgamentarios (X)

INVESTIMENTOS E APLICAGOES TEMPORARIAS A CURTO PRAZO

DEMAIS OBRIGAQ()ES A CURTO PRAZO
RP NAO PROCESSADOS PAGOS
Saldo em Espécie para o Exercicio Seguinte (XI)

APLICAGOES NO MERCADO ABERTO
BANCO C/ MOVIMENTO

TOTAL (XIl) = (VIHVII+X+X+XI)

9.515.995,37
9.515.995,37

0,00
0,00
5.163.549,75
2.963.647,75
1.947.544,48
252.357,52
139.003.103,00
139.012.773,12
9.670,12

153.682.648,12



